PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG

  CNPJ: 20.716.627/0001-50

 _________________________________________________________________

  ATA DE REUNIÃO DO PREGOEIRO E DA EQUIPE DE APOIO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 008/2023

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023

Aos 14(quatorze) dias do mês de fevereiro de 2023, às 10h(dez horas) reuniu-se

na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Grão Mogol/MG, o Pregoeiro Sr

Edilson Braz de Sousa, e a Equipe de Apoio formada por Isabel Cristina dos

Santos Carvalho e Maria Aline Vieira de Souza, para dar prosseguimento ao

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 008/2023, PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO

DE PREÇOS Nº 006/2023, cujo objeto é o Registro de Preços, para futura e

eventual aquisição parcela de baterias em geral para atender a frota do

município de Grão Mogol/MG.

Compareceram a esta reunião as empresas LUBRIFICAR COMERCIO DE

LUBRIFICANTES, BATERIAS E PNEUS AUTOMOTIVO LTDA-ME, CNPJ 20.711.506/0001-

16, representada pelo Sr. Jailson Francisco de Oliveira, portador do CPF

065.376.966-07, ANA LAURA FERREIRA COSTA MOTA LTDA-ME, CNPJ

48.060.369/0001-16, representada pelo Sr. Romeu Gabriel da Silva Mota,

portador do CPF 073.661.846-59 e ORGANIZACOES AUTO GIRO PNEUS E PECAS

LTDA-ME, CNPJ 11.736.708/0001-21, representada pelo Sr. José aparecido

Gomes de Oliveira, portador do CPF 052.649.026-82, todos devidamente

credenciados.

As Licitantes comprovaram se tratar de MICROEMPRESAS, requerendo os

benefícios da Lei Complementar 123/2006 e suas alterações.

Foram recebidos os envelopes DOCUMENTOS e PROPOSTAS devidamente

lacrados, os quais foram rubricados pelos presentes.

Abertos os envelopes PROPOSTAS o seu conteúdo foi conferido e as propostas

foram rubricadas pelos presentes, sendo apresentadas nos seguintes valores:

1-LUBRIFICAR COMERCIO DE LUBRIFICANTES, BATERIAS E PNEUS AUTOMOTIVO

LTDA-MG, apresentou proposta no valor total de R$869.272,80(oitocentos e

sessenta e nove mil duzentos e setenta e dois reais e oitenta centavos);

2-ANA LAURA FERREIRA COSTA MOTA LTDA-ME, apresentou proposta no valor

total de R$843.320,00(oitocentos e quarenta e três mil trezentos e vinte reais);

3-ORGANIZACOES AUTO GIRO PNEUS E PECAS LTDA-ME, apresentou proposta

no valor total de R$869.272,80(oitocentos e sessenta e nove mil duzentos e

setenta e dois reais e oitenta centavos);

    PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG

  CNPJ: 20.716.627/0001-50

 _________________________________________________________________

Após a fase de lances foram declaradas vencedoras do certame, as empresas:

1-ANA LAURA FERREIRA COSTA MOTA LTDA-ME, foi vencedora no valor total de

R$229.195,00(duzentos e vinte e nove mil cento e noventa e cinco reais);

2-LUBRIFICAR COMERCIO DE LUBRIFICANTES, BATERIAS E PNEUS AUTOMOTIVO

LTDA-MG, foi vencedora no valor total de R$287.125,00(duzentos e oitenta e

sete mil cento e vinte e cinco reais);

3-ORGANIZACOES AUTO GIRO PNEUS E PECAS LTDA-ME, foi vencedora no valor

total de R$311.690,00(trezentos e onze mil seiscentos e noventa reais);

Os valores unitários, totais e marcas dos produtos encontram-se lançados no

MAPA DE APURAÇÃO anexo que é parte integrante desta ata, independente

de transcrição.

Abertos os envelopes DOCUMENTOS das vencedoras, o seu conteúdo foi

conferido e autenticadas as cópias xerox mediante os originais apresentados

pelos Representantes Legais das Licitantes.

Os documentos emitidos pela internet foram conferidos mediante pesquisa nos

sites oficiais, atestando sua regularidade.

Constatou-se que as Licitantes cumpriram todas as exigências quanto à

documentação, sendo declaradas HABILITADAS e os itens ADJUDICADOS a

favor das respectivas vencedoras.

Os Representantes Legais das Licitantes renunciaram expressamente ao direito

de recurso e ao prazo respectivo.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada esta ata, que após lida e aceita,

segue assinada pelos presentes.

Grão Mogol/MG, 14 de fevereiro de 2023.

Edilson Braz de Sousa.     Isabel Cristina dos Santos Carvalho.

Pregoeiro.      Equipe de Apoio.

Maria Aline Vieira de Souza.

Equipe de Apoio.

    PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG

  CNPJ: 20.716.627/0001-50

 _________________________________________________________________

Romeu Gabriel da Silva Mota.

p/Ana Laura Ferreira Costa Mota Ltda-ME.

Jailson Francisco de Oliveira.

p/Lubrificar Comercio de Lubrificantes, Baterias e Pneus Automotivo Ltda-ME.

José Aparecido Gomes de Oliveira

p/Organizações Auto Giro Pneus e Pecas Ltda-ME.